2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 августа 2022 г.                        г. Георгиевск                                           № 2710
Об особенностях командирования Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края и отдельных категорий работников администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, её структурных подразделений, обладающих правами юридического лица, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики
На основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края  администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что:

1.1. Главе Георгиевского городского округа Ставропольского края, лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и ее структурных подразделениях, обладающих правами юридического лица, в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее  – Глава округа, работники администрации, служебные командировки) сохраняемый среднемесячный заработок выплачивается в двукратном размере.
1.2. При направлении Главы округа, работников администрации в служебные командировки:

1.2.1. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются им в рублях в размере 8 480 рублей.

1.2.2. Расходы по проезду, расходы по найму жилого помещения, иные расходы, произведенные с разрешения или ведома работодателя, выплачиваются Главе округа и работникам администрации в рублях в размерах, установленных Порядком и Условиями командирования Главы  Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением Главы  Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 мая 2012 г. № 18, и Порядком командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2018 г. № 663.
2. Финансовое обеспечение расходов на выполнение настоящего постановления осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом  Георгиевского городского округа Ставропольского края на содержание администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Мочалову Л.С. и заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев